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Våren är på väg!
Jag hoppas att terminen har börjat 
bra för er alla. Senioruniversitetet 
kan glädja sig åt en liten ökning av 
medlemsantalet och likaledes en ökning 
av antalet anmälningar till såväl serier 
som cirklar. Det är dock en bit kvar till 
rekordåret 2020. 

Anmälningssystemet verkar ha ac-
cepterats av de flesta. Antalet pappers- 
anmälningar blir lägre och lägre, vilket 
också visar att medlemmarnas digitala 
kunskaper ökar allt snabbare. Helt lätt 

att vänja sig vid lottningssystemet i Mina aktiviteter är det förvisso inte 
för alla men de flesta tycker att det är rättvist. Det alla, både medlem-
mar och funktionärer, pratar mest om är den saknade USU-appen.  
”Gröna gubban”, som Malin säger, behöver vidareutvecklas.

Som gammal ordförande i Resegruppen hälsar jag nu Hans Svens-
son välkommen som efterträdare. Hans ledde USU:s resa till Paris i 
oktober med bravur och han sitter i USU:s styrelse. 

Jag går på Ulf Johansson Werres jazzserie. Senast pratade han om 
och spelade musik med Ella Fitzgerald och jag satt och njöt, kände 
mig avslappnad trots att det är lite stressigt just nu inför årsmötet. 
Plötsligt kom jag på varför det kändes så bra. Det är det vackra ljusa 
kyrkorummet som liksom ger lugn och ro. Och med musikens hjälp 
sjunker man in i sig själv. Man kanske skulle ha en sådan stund varje 
dag?

Planeringen inför hösten pågår för fullt. Våra programmakare 
fortsätter att leverera serier som ska passa alla smaker. Ni som gillar 
bilserien i vår kan förvänta er en motsvarande båtserie och alla som 
har saknat Desirée Koslins textilserie får också något att glädjas åt. 
Långkörarna Tillståndet i världen, Jazzhistoria, Min musik och många 
fler serier är på gång. 

Möjligen kommer någon eller några cirklar att gå som hybridcirk-
lar till hösten. Med hybridcirkel menas en cirkel som genomförs med 
deltagare både i lokal och på Zoom. Deltagare och cirkelledaren som 
befinner sig i lokal filmas, de övriga ser och hör lektionen på sin skärm 
och deltar på samma villkor. Det blir spännande. Mer om detta i nästa 
Medlemsblad.

Avgående stadsteaterchef Petra Brylander. Foto: Carl Thorborg. Källa DN.
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Dagordning vid Uppsala Senioruniversitets årsmöte 2024
fredagen den 26 april kl 13.00 i Kyrksalen, Missionskyrkan, S:t Olofsgatan 40

Årsmötet öppnas av föreningens ordförande.

1.  Fråga om årsmötets stadgeenliga utlysning.
2.  Val av ordförande och sekreterare för mötet.
3.  Val av två justeringspersoner för mötets protokoll.
4.  Styrelsens verksamhetsberättelse och årsredovisning för det gångna verksamhetsåret.
5.  Revisorernas berättelse för det gångna verksamhetsåret.
6.  Fastställande av resultat- och balansräkning.
7.  Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen.
8.  Styrelsens information om verksamhetens inriktning och ekonomisk plan för innevarande  

verksamhetsår.
9.  Val av ordförande för ett år.
10. Val av tre ordinarie styrelseledamöter för två år. Val av två suppleanter för ett år. 
11. Val av en revisor och en revisorssuppleant.
12. Val av valberedning.
13. Fastställande av medlemsavgift för nästa verksamhetsår.  
14. Motioner till årsmötet. Inga motioner har inkommit.
15. Mötet avslutas. 

Program vid årsmötet
12.30, före årsmötesförhandlingarna, spelar Senioruniversitetets egen jazzensemble.
13.00 Årsmötesförhandlingar
 Efter årsmötesförhandlingarna lyssnar vi till ett föredrag av Petra Brylander  

Malmö-Uppsala ToR. Min tid på Uppsala Stadsteater.
 Efteråt serveras kaffe och tårta och trevlig samvaro i Missionskyrkans café och i Tovensalen.

Valberedningens förslag till styrelse för Uppsala Senioruniversitet 2024

Ordförande för ett år Anki Mattisson

Ordinarie ledamöter för två år Margareta Fahlgren (omval)
Christina Jutterström (omval)
Hans Svensson (omval)

Valda till 2025 Ingemar Åkeson
Kristina Glimelius
Niklas Rommel

Suppleanter för ett år Ralph Bergehall (nyval)
Anne-Marie Pernulf (omval)

Revisorer Carin Forsström, Grant Thornton 

Revisorssuppleant Elisabeth Mård, Grant Thornton

Valberedning under 2023 har varit Göran Dalin, Ulf Hanson och  
Ulla Myhrman (sammankallande).



Uppsala Senioruniversitet (USU) har gått in i sitt 45:e år 
med ett medlemsantal som ökar – om än i långsamma-
re takt än innan pandemin.
Antalet medlemmar var vid årsskiftet ca 4 300, varav 67 % kvin-
nor och 37 % män. Medelåldern var ca 75 år. Programverksam-
heten har under året kunnat gå tillbaka i normala hjulspår med 
föreläsningar, studiecirklar, resor, körsång och övriga aktiviteter.

Av de 16 tisdagsföreläsningarna och 35 föreläsningsserierna 
har de flesta ägt rum i Kyrksalen i Missionskyrkan. 100 av årets 
föreläsningar filmades i samarbete mellan tekniker vid Missions-
kyrkan och USU:s filmteam. Liksom tidigare år såldes filmade 
föreläsningar till andra senioruniversitet. De flesta av de ca 80 
cirklarna genomfördes i lokal men några också helt eller delvis 
digitalt. 

Ett nytt medlemssystem och webbplats har tagits i drift under 
året. Systemet heter Mina Aktiviteter (MA) och används av åtta 
andra senioruniversitet i Sverige. 

Digital utveckling  
Den digitala kompetensen hos Senioruniversitetets medlemmar 
har successivt ökat. Den digitala utvecklingen i samhället har 
hjälpt till samtidigt som medlemmarna på olika sätt har stimule-
rats till användning av smarta mobiltelefoner. Mobilappen som 
infördes för några år sedan har avvecklats under året och ersatts 

av Mina sidor i det nya medlemssystemet MA. 
Vid årets slut saknade ca 80 medlemmar epost-
adress, alltså ett sjunkande antal.
Digitala cirklar 
Några studiecirklar har under året givits digitalt 
på önskemål från deltagare och/eller cirkelleda-
re. Några gavs digitalt varannan gång. Vissa cir-
kelledare menar att möten med Zoom ger bättre 
möjlighet att använda material från internet och 
att de ger möjlighet att delta hemifrån. På längre 
sikt kommer USU att testa så kallade hybridcirk-
lar, vilket innebär att några deltagare finns på 
plats tillsammans med cirkelledaren och några 
deltar på distans via dator. 

Årsmötet 2023
Årsmötet hölls i Missionskyrkan den 20 april 
med ca 90 deltagare. Mötesordförande var 
Ann-Cathrine Haglund. Verksamhetsberättelse 
och bokslut för 2022 distribuerades till medlem-
marna i Medlemsbladet nr 2. Styrelsens bokslut 
fastställdes och styrelsen beviljades ansvarsfri-
het. Sedvanliga val förrättades. Anki Mattisson 
valdes till ny ordförande. Årsmötet beslöt om 
oförändrad medlemsavgift, 250 kr, för år 2024. 
Ett andra beslut om stadgeändring av § 2 om 
föreningens ändamål, av § 9 om antalet revisorer 
samt av § 12 om senaste datum för motioner 
fattades. En motion om förbud mot flygresor i 
Senioruniversitetets verksamhet hade inkommit. 
Styrelsen hade tidigare i sin miljöpolicy framhål-
lit att Senioruniversitetet i möjligaste utsträck-
ning ska undvika flyg. Styrelsens förslag till 
årsmötet var att avslå motionen och att ställa sig 
bakom styrelsens ambition att ytterligare skärpa 
föreningens miljöpolicy. Beslutet blev enligt 
styrelsens förslag.

Den nyvalda ordföranden kunde å styrelsens 
vägnar utnämna avgående ordföranden 
Per Olof Osterman till hedersmedlem i 
Senioruniversitetet. Han hyllades för sitt aldrig 
sinande engagemang och för sina insatser 
beträffande Senioruniversitetets numera 
aktningsvärda digitala kompetens.

Mötet avslutades formellt med en intressant 
föreläsning om ukrainska författare i Sovjetuni-
onen av Ulrika Knutsson och därefter med kaffe 
och tårta.

Vårkollegium och höstsamråd
Arbetsgruppen för serier och cirklar, cirkelledare 
samt styrelsen samlas varje vår till ett kollegium. 
För cirkelledare är detta en utbildningsaktivitet 
enligt avtal med Folkuniversitetet. Vid vårkol-
legiet 10 mars anlitades som föreläsare dels 
Josefine Hellroth Larsson, som talade om Wiki-
media, dels Margareta Fahlgren, professor em. i 
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Verksamhetsberättelse 2023

Fig. 2 Inträdesår hos alla som var medlemmar 
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litteraturvetenskap, som talade om Forskningsfusk – ett 
växande problem. Vårkollegiet samlade ca 50 deltagare.

Till höstsamrådet i oktober inbjöd styrelsen USU:s 
funktionärer till föredrag av professor Andreas Olsson, 
Karolinska institutet, Stockholm. Han talade över 
ämnet ”Hur vår sociala hjärna formar värderingar och 
verklighetsuppfattningar”. Samrådet samlade cirka 60 
deltagare.

60plus-mässan
Senioruniversitetet deltog i 60plus-mässan i Fyrishov 
29–30 mars. Många intresserade stannade till vid USU:s 
bord och medlemsskaran ökade med ett antal nya.

Externa kontakter
USU har samarbete både lokalt, nationellt och interna-
tionellt.

Folkuniversitetet
Senioruniversitetet har fått sina statliga bidrag via Folk- 
universitetet (FU). Samarbetet regleras med hjälp av ett 
gemensamt grundavtal mellan FU och senioruniversi- 
teten i Sverige, kompletterat med lokalt upprättade 
avtal. USU har ett gott samarbete lokalt med FU när det 
gäller hyra av lokaler och vissa administrativa funk-
tioner. USU har med FU lokalt förbundit sig att på ett 
tydligt sätt på webbplats, i Medlemsbladet och Program-
bladet markera att samverkan sker med Folkuniversite-
tet. Omförhandling av både det nationella och det lokala 
avtalet påbörjades under året. 

Uppsala Pensionärsföreningars Samarbetsråd, 
UPS
UPS representerar ca 50 pensionärsföreningar i Upp-
sala med ca 17 000 medlemmar, och är en länk mellan 
pensionärsföreningarna och Uppsala kommun. UPS 
arbetar som påtryckare i äldrefrågor inom många 
områden. Främst hålls kontakten med kommunen via 
Kommunala Pensionärsrådet och möten med Äldre-
nämndens presidium. Uppsala Senioruniversitet har 
varit medlem sedan starten 1995 och har under året 
haft två medlemmar i styrelsen.  

Nationellt samordningsmöte
USU arrangerade i september i Uppsala en samord-
ningskonferens med rekordstor närvaro. 25 av landets 
35 senioruniversitet var representerade med nästan 60 
deltagare. Formatet innehålls- och tidsmässigt utfor-
mades efter svar på en enkät till senioruniversiteten. 
Trots att den jämfört med tidigare konferenser var 
en dag kortare gav den mycket tid för uppskattade 
gruppdiskussioner. Bland annat beslutades att bilda en 
användargrupp med de (då åtta) senioruniversitet som 
använder IT-stödet Mina Aktiviteter för erfarenhetsutby-
te och samordning av krav och önskemål kring utveck-
lingen. Vidare beslutades om inrättande av en nationell 
samrådsgrupp med två representanter vardera från de 
fem FU-regionerna. Gruppens uppgift är att mellan de 
nationella mötena bevaka omvärlden, företräda senior- 
universiteten gentemot FU nationellt, väcka idéer om te-
makonferenser med mera. Båda grupperna har påbörjat 
sitt arbete.

EFOS
USU är medlem i EFOS (European Federation of Older 
Students) och har en ordinarie och en suppleant i dess 
styrelse. Under 2023 har EFOS-möten ägt rum i mars i 
Brno (Tjeckien) och i oktober i Bratislava (Slovakien). 
Vid dessa möten utbytes erfarenheter och diskuteras 
olika samarbetsprojekt, såväl bi- som multilaterala.

Organisatorisk utveckling och  
arbetsgruppernas verksamhet
Omkring 100 oavlönade funktionärer är engagerade i 
planering och administration av verksamheten. De har 
under året varit organiserade i åtta arbetsgrupper. Om 
arbetsgruppernas uppgifter och ingående medlemmar 
kan läsas under fliken ”Om USU/Organisation” på 
föreningens webbplats, www.usu.se.

Styrelsen
Styrelsen består av sju ledamöter och två suppleanter. 

Sekretariat 
Arbetet på sekretariatet har fortsatt med två eller tre 
sekretariatsmedlemmar på plats varje förmiddag mån-
dag till fredag. Utöver detta har bland annat ett mycket 
stort arbete lagts ner under vårterminen för att lära 
känna, anpassa och dokumentera våra rutiner i det nya 
mångfacetterade administrativa systemet Mina Aktivite-
ter (MA). Efter att systemet tagits i bruk i maj har detta 
arbete fortsatt i något mindre skala, och vi har gradvis 
lärt känna det i praktiken. Många är de medlemmar 
som lotsats rätt till systemets Mina sidor och som har 
föreslagit förbättringar och tydligare information.

Webb-IT
Webbplats och medlemssystem
Den webbplats som USU haft sedan drygt tio år tillbaka 
har under året ersatts av en ny som är integrerad med 
det nya medlemssystemet. Orsaken till bytet var att det 
företag som utvecklat den gamla webbplatsen, och med 
vilket USU hade ett driftavtal, avvecklades. Styrelsen 
beslutade därför att Webb-IT-gruppen skulle ta fram ett 
förslag till lösning på det uppkomna problemet och ett 
förslag presenterades i februari 2023 (Rapport Webb-
IT Förstudie 2022-12-28). Förslaget innebar att det 
gamla medlemssystemet skulle ersättas med systemet 
Mina Aktiviteter (MA), som åtta andra senioruniversitet 
använder, samt en ny webbplats från samma leverantör. 
Förslaget fick stöd av styrelsen och MA och webbplat-
sen kunde sjösättas i maj 2023 efter ett intensivt arbete 
under våren av den projektgrupp som hade tillsatts. 
Systemet levereras av företaget CogWork som finns i 
Uppsala och personalen där gav ett mycket gott stöd vid 
övergången till MA och uppbyggnaden av webbplatsen.

Senioruniversitetet använder nu ett kommersiellt 
IT-stöd via ett avtal med en leverantör. IT-stödet är nu 
enklare att administrera och det blir dessutom ekono-
miskt mera fördelaktigt.



Bildarkivet
Med anledning av system- och webbplatsbytet har 
bildarkivet fått ersättas och arbete med detta pågår och 
beräknas bli klart under våren 2024.

Helpdesk för nybörjare
Under hösten 2022 beslutades att på försök etablera 
en Helpdesk som kan hjälpa medlemmar per telefon. I 
första hand var den avsedd för dem som har svårighet 
att använda USU:s system för anmälningar, mobilapp 
och dylikt. Verksamheten skulle prövas under 2023 och 
erfarenheterna avgöra om verksamheten skulle fortsätta. 
Helpdesken har lagts ner och ersatts av ”Öppet hus” där 
medlemmar med problem kan få hjälp på plats. Under 
hösten 2023 har två välbesökta träffar av denna typ ord-
nats i Missionskyrkan. Erfarenheten av dessa träffar har 
varit god och de kommer att fortsätta under 2024.

Mobilappen
Mobilappen var kopplad till medlemssystemet USUM och 
när detta ersattes fanns två val, att anpassa den till det 
nya eller använda något motsvarande i det nya syste-
met. Kostnaden för en anpassning till det nya systemet 
bedömdes vara så hög att valet blev vidareutveckling 
av MA-systemet och dess Mina sidor. I efterhand kan 
konstateras att Mina sidor innehåller fler funktioner än 
mobilappen, kräver ingen installation, är billigare att 
ändra men användarvänligheten (layouten och läsbarhe-
ten) är sämre. Det senare kan förhoppningsvis bättras på 
med hjälp av nya tekniska lösningar.

Tisdagsföreläsningar
Under året presenterades sexton föreläsningar, åtta 
under våren och åtta under hösten. Ämnen med his-
torisk-filosofisk karaktär var fyra, fyra hade samhälls-
vetenskaplig inriktning, fyra var naturvetenskapliga/
miljöinriktade, tre föreläsningar rörde medicinska 
ämnesområden och en föreläsning rörde språk.

De sexton föreläsningarna hölls i Missionskyrkan där 
de också filmades. Filmerna ligger sedan tillgängliga för 
USU:s medlemmar under fjorton dagar efter föredraget. 
Medelantalet besökare i Missionskyrkan var under våren 
222 personer med som flest 314. Under året registrerades 
också könstillhörigheten. Under våren var medelantalet 
kvinnor 136 och män 86. Under våren var medelantalet 
åhörare 211 personer på föreläsningarna med ett högsta 
antal 292. På hösten var medelantalet  kvinnor per före-
läsning 141 och män 70. Det totala antalet deltagare i lo-
kal var 3 500 och ungefär lika många tittade på filmerna.

Föreläsningar
Efter en period på tre år, då hänsyn fick tas till risker 
med pandemin, kunde föreläsningar och cirklar under 
2023 planeras fritt. Totalt har antalet deltagare i de 35 
serierna varit ca 6 900 (VT 3 400 + HT 3 500), en ökning 
med ca 600 från 2022. Intresset för de filmade föreläs-
ningarna har fortsatt varit relativt stort, men eftersom 
filmningar är mycket krävande vad gäller både teknik 
och personella insatser, har USU begränsad kapacitet att 
filma. Det övervägs därför noga vad som ska filmas. Un-
der året har 14 serier filmats (VT 7 + HT 7). Sammanlagt 

69 filmer (inklusive nio serier) har sålts till andra seni-
oruniversitet. För varje filmad föreläsning som sålts har 
avtal tecknats med respektive föreläsare. Som vanligt 
har serierna utgjort en blandning av våra återkommande 
serier som Tillståndet i världen, Min musik, Nedslag i 
konsten, Jazzhistoria och nya teman som Svensk arbe-
tarlitteratur 100 år, Japansk konst och kultur, Richard 
Strauss musik, Om tiden, Deckare som samhällsspegel, 
Tillståndet i välfärden, Basnäringar, Klimatpåverkan, 
Energimarknaden, Trädgården, Vår fantastiska hjärna, 
Genteknik och Svenska språkets utveckling. 

Studiecirklar
Under året har det anordnats 144 cirklar med drygt 
1 900 deltagare (VT 1 000 + HT 900), en ökning från fö-
regående år med ca 100. Tre cirklar har gått helt digitalt 
och fyra har varit digitala varannan gång. Den digitala 
varianten uppskattas särskilt av medlemmar med svårig-
heter att förflytta sig eller med nedsatt hörsel. Många av 
cirklarna har varit fortsättningar, särskilt i språk. Nybör-
jarcirklar har gått i språken arabiska, finska, franska, 
isländska, italienska och tyska. Bland nya cirklar kan 
nämnas Det politiska tänkandets historia, Napoleonkri-
gen, Västafrikanska författare, Viktoria Benediktsson, 
Medborgarperspektivet i stadsbyggandet, Matematik och 
Naturgeografi. Till de traditionella cirklarna hör Skrivar-
stugor, Akvarellmålning, Musikhistoria klassiskt, Rock-
historia, Floristik och Fåglar samt Universum. Cirklarna 
håller till i Missionskyrkan, i Sensus och på Storgatan 
(Träffpunkten).

Kvällssalongen
Salongerna anordnas kvällstid på Träffpunkten, Stor-
gatan 11. Ämnen och teman skiftar och efter framträ-
dandena följer förfriskningar och tid för samtal och 
gemenskap. Under våren 2023 genomfördes två samman-
komster: en med Johanna Broman Åkeson om kompo-
sitörer och författare som sysslade med människans 
relation till naturen, och en där Karl XIV möter Malla 
Silfverstolpe. Kung Karl XIV var i Uppsala 1819 för att 
lägga grundstenen till det nya universitetsbiblioteket. 
Malla Silfverstolpe ordnade en bal på Gillet, och hon 
fick själv tillfälle att samtala med kungen. Malla skrev 
ner samtalet och det var det som kunde avlyssnas under 
salongen.

AV-teknik
Arbetsgruppen för Audiovisuell teknik (AV-gruppen) har 
under våren omfattat 19 personer och under hösten 20 
personer. AV-gruppen förlorade ett antal tekniker under 
pandemin men har tack vare en lyckosam kampanj 
lyckats rekrytera nya till gruppen. Alla som ansvarat för 
tisdagsföreläsningar och föreläsningsserier har under 
året fått teknisk assistans med den AV-utrustning och 
teknik som används. Föreläsningarna har under året 
utnyttjat lokaler i Universitetshuset, Slottsbiografen och 
Missionskyrkan.

Filmteamet har ansvarat för videofilmning av åtta tis-
dagsföreläsningar plus en föreläsningsserie varje termin. 
Filmteamet har också haft ett stort ansvar i det välfung-
erande samarbetet med teknikerna i Missionskyrkan 
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Medlemsbladet och Programbladet    
Senioruniversitetet ger årligen ut ett medlemsblad (pe-
riodisk tidskrift) som distribueras per post till förening-
ens medlemmar och som är en av föreningens viktigaste 
informationskanaler.

Under 2023 har Medlemsbladet getts ut vid fem till-
fällen med en upplaga på ca 4 500 exemplar. Medlems-
bladet kan också läsas på USU:s webbplats. I Medlems-
bladet presenteras ett urval av kommande aktiviteter 
och/eller referat av föreläsningar, reserapporter och 
annat som äger aktualitet. Medlemsblad nr 2 utgörs hu-
vudsakligen av årsmöteshandlingar. Ansvarig utgivare 
är föreningens ordförande. Redaktionen består av sju 
medarbetare, alla med publicistisk bakgrund/erfarenhet 
inom någon av de naturvetenskapliga, statsvetenskapli-
ga, medicinska och humanistiska vetenskaperna. Några 
av medarbetarna har utbildning och erfarenhet i grafisk 
formgivning. 

Redaktionen biträder också föreningens sekretariat 
med redaktionellt arbete vid utgivning av årets Pro-
gramblad. Programbladet gavs ut två gånger under året 
i anslutning till terminsstarterna tillsammans med Med-
lemsbladet nr 1 och 4. Redaktionen tillser att digitala 
versioner av Programbladet och Medlemsbladet public-
eras på hemsidan och lagras i respektive arkiv.

För tryckning av och porto för fem nummer av Med-
lemsbladet och två nummer av Programbladet uppgick 
kostnaden till ca 70 kronor per medlem.

rörande årets många filmade föreläsningar inklusive 
uppladdning av filmerna till webbplatsen.

Resor och studiebesök
Resegruppen består sedan HT 2022 av sju personer. 
Programmet är sig likt, men har utökats med ett tema, 
nämligen stadsvandringar i Uppsala. Resegruppen har 
kontakt med Anders Allard, som både gör vandringar 
på uppdrag och tillhandahåller ett dussintal färdiga 
vandringar i Uppsala (och Stockholm). Vandringarna 
har varit mycket populära och kommer att fortsätta.

Resor till de traditionella museerna i Stockholm har, 
liksom resor till operaföreställningar på Kungl. Operan, 
Skäret och Folkoperan, avlöst varandra. Två resor har 
haft anknytning till föreläsningsserier: resan till Svart-
klubbens fyr och den till Östasiatiska museet. En resa 
till Paris i oktober var föranledd av en serie om moder-
nismen våren 2023. Resan företogs med flyg och med 
Reseskaparna som arrangör. Att åka tåg till Paris är 
tyvärr inte möjligt med en grupp pensionärer. Däremot 
företogs en konstresa till Oslo i april med tåg.

Internationell verksamhet
Internationella arbetsgruppens uppgift är att hålla 
kontakt med senioruniversitet eller motsvarande 
organisationer i andra europeiska länder och 
därigenom få impulser och nya idéer, som gynnar 
verksamheten vid USU. Det sker dels genom bilaterala 
utbyten med enskilda senioruniversitet, dels genom 
medverkan i verksamheten vid EFOS (se ovan). Under 
2023 har ett gemensamt EFOS-projekt, det så kallade 
Berättarprojektet, genomförts. Två bidrag från Sverige 
har inkommit som publiceras i EFOS NEWS. Inom 
ramen för ett Erasmus-projekt planeras för närvarande 
ett utbyte med Alicantes senioruniversitet.  
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Övre raden från vänster: Ingemar Åkeson, Anne-Marie Pernulf, Niklas Rommel, Christina Jutterström, Hans Svensson.  
Nedre raden: Margareta Fahlgren, Anki Mattisson, Maria Wold-Troell, Kristina Glimelius. Foto: Bengt Everitt.



Årsredovisning 2023
Styrelsen för Uppsala Senioruniversitet får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.
Årsredovisningen omfattar
•  Förvaltningsberättelse
•  Förslag till resultatdisposition
•  Resultaträkning
•  Balansräkning
•  Noter och underskrifter
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor 
(kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse 
Allmänt om verksamheten 
Uppsala Senioruniversitet bedriver sin verksamhet i Uppsala där föreningen har sitt säte. Föreningens ändamål är: 
• att anordna studieverksamhet för sina medlemmar i form av studiecirklar, studieresor, studiebesök, föreläsningar 

med mera.
• att hålla kontakt med liknande organisationer inom och utom landet.

Styrelse
Styrelsen har från och med årsmötet den 21 april 2023 utgjorts av:
Ordförande  Anki Mattisson
Vice ordförande  Kristina Glimelius
Sekreterare  Niklas Rommel 
Vice sekreterare  Hans Svensson
Kassaförvaltare  Ingemar Åkeson
Bitr. kassaförvaltare Christina Jutterström  
Ledamot  Margareta Fahlgren
Suppleanter  Anne-Marie Pernulf, Maria Wold-Troell
Styrelsen har haft 7 protokollförda sammanträden under året. 
Revisorer har varit auktoriserade revisorerna Carin Forsström och Elisabeth Mård (revisorssuppleant) från Grant 
Thornton.
Valberedningen har bestått av Ulla Myhrman (sammankallande), Ulf Hansson och Göran Dalin.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret
Verksamheten har under året kunnat genomföras i normal omfattning efter att under ett par år ha präglats av pande-
min. Vi har ännu inte helt återtagit medlemstappet som pandemin medförde.  

Det gamla medlemssystemet och webbplatsen har ersatts med ett nytt system, Mina Aktiviteter, som nu används av 
nio senioruniversitet. Detta innebär att framtida utvecklingskostnader kan delas av flera. 

Verksamhetsvolymen har ökat, intäkterna blev 5 844 tkr (5 254) medan kostnaderna har ökat till 5 664 tkr (5 045). 
Hyreshöjningar är främsta orsak till kostnadsökningarna. Medlemsavgifterna ökade till 1066 tkr (1046). 

Balansomslutningen uppgår till 5 114 tkr (5 340). 

Flerårsöversikt
2023 2022 2021 2020 2019 2018

Omsättning tkr 5 844 5 254 3 616 4 020 5 559 5 136

Resultat tkr 259 209 -176 558 -6 331

Eget kapital tkr 2 804 2 545 2 336 2 511 1 953 1 959

Soliditet % 55 48 57 63 47 50

Antal medlemmar 4 265 4 150 3 824 4 678 4 476 4 329

Antal serier 35 32 27 28 41 42

Antal cirklar 146 155 119 146 172 166

8



Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:  
Balanserade överskott  2 544 865 
årets resultat    258 740
Summa  2 803 605
disponeras så att 
i ny räkning överföres  2 803 605
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning.

Resultaträkning 2023-01-01– 
2023-12-31

2022-01-01– 
2022-12-31

Intäkter
Medlemsavgifter 1 066 473 1 046 224
Övriga intäkter 4 777 315 4 207 520
Summa intäkter 5 843 788 5 253 744
Kostnader
Direkta kostnader föreläsningar och cirklar -3 630 195 -3 291 302
Övriga externa kostnader -2 033 809 -1 753 300
Summa kostnader -5 664 004 -5 044 602
Rörelseresultat 179 785 209 142
Ränteintäkter 78 955 28
Årets resultat 258 740 209 170

Balansräkning
Tillgångar
Kundfordringar 28 022 0
Upplupna intäkter och förutbetalda kostnader 0 60 000
Kassa och bank 5 085 924 5 280 272
Summa tillgångar 5 113 946 5 340 272
Eget kapital, avsättningar och skulder
Eget kapital
Eget kapital, balanserade överskott 2 544 865 2 335 695
Redovisat resultat 258 740 209 170
Summa eget kapital 2 803 605 2 544 865
Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder 644 366 1 098 634
Övr. kortfristiga skulder 44 964 0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 1 621 011 1 696 773
Summa kortfristiga skulder 2 310 341 2 795 407
Summa eget kapital, avsättningar, skulder 5 113 946 5 340 272

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 
2016:10) om årsredovisning i mindre företag (K2). Materiella tillgångar direktavskrivs.

Nyckeltalsdefinitioner
Soliditet (%)
Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen. 
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Underskrifter

Uppsala 2024-03-12

Anki Mattisson Margareta Fahlgren  Kristina Glimelius

Christina Jutterström Niklas Rommel  Hans Svensson  

Ingemar Åkeson

Vår revisionsberättelse har avgivits den              2024

Stéphanie Ljungberg,  Auktoriserad revisor Carin Forsström, Auktoriserad revisor

Vänster: Helena Andersson Bromander i serien Min musik, höger: Johanna Broman presenterar Mindre kända poeter. Foto: Inger Hammer.
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Bussrundtur till Uppsalas aktuella  
utbyggnadsområden
Uppsala kommer i juni 2024 att ha en lokal folkom-
röstning om inriktningen av Uppsalas fortsatta bebyg-
gelseutveckling i kommunen. Med en rundtur och en 
miniföreläsning i buss vill vi fördjupa kunskapen om 
förutsättningarna för aktuellt stadsbyggande. Deltagar-
na i studiecirkeln ”Om medborgarperspektivet i sam-
hällsplaneringen” har förtur till platserna.

Tider:  15 maj. Avfärd från Stationsgatan Hpl E3  
kl. 13.00. Åter kl. 17.00

Pris: 150 kr
Ansvariga: Bo Aronsson, 070-296 07 20, och  

Sten Åke Bylund, 070-648 67 85. 
Anmälan: Senast 8 maj.

Stadsvandring i Uppsala:  
Gunnar Leche i Luthagen
Gunnar Leche var Uppsalas stadsarkitekt under åren 
1920–54 och han satte sin prägel på staden, allt från 
stadsplaner till små detaljer. Han har ritat bl.a. Vaksala-
skolan, hela områden i Lasseby gärde, Tuna Backar och 
Sala Backar och många hus i Fålhagen, Luthagen och 
Höganäs.  På den här vandringen bekantar vi oss med 
flera av de byggnader han ritat i Luthagen. Vi går förbi 
ett av husen där han bodde och får även veta lite mer 
om privatpersonen Gunnar Leche.

 Några frågor som kommer att besvaras under vand-
ringen:
• Var bodde Leche under sin tid i Uppsala?
• Varför kallas huset för S:t Erikshuset?
• Var ligger Alfgården och varför kallas den så?
• Vilka tog initiativet till bygget av huset på  

Sturegatan 26?
• När började man bygga lägenhetsbalkonger?
Vandringen pågår ca 2 timmar.

Tider: Torsdag 23 maj. Samling vid Finn Malmgrens 
plan, i korsningen Skolgatan/Sysslomansgatan 
kl. 13.00. Avslutning vid korsningen  
Sturegatan/Ringgatan.

Pris:  175 kr. 
Ansvarig: Eva Carlestål 
Öppen anmälan: Måndag 6 maj t.o.m. måndag 13 maj.
Lottning: Tisdag 14 maj, därefter direktanmälan.

Börjegårdarna, Börjegatan 1–3 . Foto Carl Erik Bergold

Kalendarium 
15 maj Bussrundtur till Uppsalas aktuella ut-

byggnadsområden
23 maj Stadsvandring: Leche i Luthagen
29 maj Stadsvandring: Från Dekanhuset till 

Bredgränd
4 juni Stadsvandring: Från Svintorget till  

Bondkyrkan
24 aug. Opera på Skäret: Norma



Uppsala Senioruniversitet
Bergsbrunnagatan 1
753 23 Uppsala

Uppsala Senioruniversitet
Bergsbrunnagatan 1
753 23 Uppsala

Stadsvandring i Uppsala:  
Från Dekanhuset till Bredgränd
Inriktningen på den här vandringen i centrala Uppsa-
la är detaljer, kuriosa och det lite udda och ovanliga, 
som kanske inte alla känner till.

 Några frågor som kommer att besvaras under 
vandringen:
•  Vad var det för skandal i Dekanhuset?
•  Hur hamnade den kaxiga runstenen i vattnet i  

 Le Havres hamn?
•  Vad är det för inristade märken på Domkyrkan?
•  Var låg ”Spritpalatset”?
•  Vad är det för reliefer på Forumhuset?
Vandringen pågår ca 2 timmar.

Tider: Onsdag 29 maj. Samling framför Dekanhuset, 
Odinslund 2, kl. 13.00. Avslutning i  
korsningen Bredgränd/Kungsängsgatan.

Pris:   175 kr. 
Ansvarig: Anki Mattisson 
Öppen anmälan: Måndag 13 maj t.o.m.  

måndag 20 maj.
Lottning: Tisdag 21 maj, därefter direktanmälan.

Stadsvandring i Uppsala:  
Från Svintorget till Bondkyrkan
Inriktningen på den här vandringen i centrala Uppsa-
la är detaljer, kuriosa och det lite udda och ovanliga, 
som kanske inte alla känner till.

 Några frågor som kommer att besvaras under 
vandringen:
• Var låg Sju helvetes gluggar och varför hette det 

så?
• Varför heter det Flustret?
• Var låg Schylla och vad var det?
• Var finns Uppsalas enda bevarade stadsgård?
• Var kan man hitta spår efter stans gamla  

gasbelysning?
Vandringen pågår ca 2 timmar.

Tider: Tisdag 4 juni. Vid fontänen på Kungsängstorg 
(Svintorget), framför Uppsala Auktions- 
kammare kl. 13.00. Avslutning vid Helga 
Trefaldighetskyrkan (Bondkyrkan).

Pris: 175 kr. 
Ansvarig: Hans Svensson
Öppen anmälan: Måndag 20 maj t.o.m. måndag 27 

maj.
Lottning: Tisdag 28 maj, därefter direktanmälan.

Opera på Skäret: Norma
Välkomna till Opera på Skäret, ett av världens mest 
säregna operahus, ett före detta sågverk beläget vid 
stranden vid en vidsträckt sjö, numera världsberömt för 
sin akustik. 

Det är första gången som man på Opera på Skäret 
spelar en opera av Vincenzo Bellini. Bellini betraktas 
som huvudrepresentanten för 1800-talets romantiska 
italienska opera. Med Norma tar man sig an ett gripan-
de kvinnoporträtt med kopplingar som känns aktuella 
även i vår tid. Norma är den mest spelade operan av  
Vincenzo Bellini. Librettot är skrivet av Felice Romani 
efter en tragedi av Alexandre Soumet. Arian Casta 
Diva har blivit känd för att vara ett eldprov för sopra-
ner och blev ikonisk när Maria Callas tog sig an den på 
1950–talet.

Norma hade sin urpremiär år 1831 på Teatro alla 
Scala i Milano och spelades första gången i Stockholm 
tio år senare. 

Rollgestalten Norma är ett av operahistoriens stora 
kvinnoporträtt. I Soumets tragedi dödar Norma sina två 
söner. Men den komplexa Norma är i operan för evigt 
bunden i sin kärlek till Pollione och den lika djupa kär-
leken till deras barn. Norma är en inlevelsefull gestalt 
med många bottnar: översteprästinna och mor, övergi-
ven älskarinna och hämndgirig rival i en och samma 
person. Hennes tragiska slut är ofrånkomligt och en 
följd av det omöjliga i att förena prästinnelöftet, plikten 
och den olyckliga kärleken. Finalen är en av operalitte-
raturens mest gripande scener och är uppbyggd på en 
enda storslagen melodi.

Föreställningen börjar kl. 15.00 och lunch före före-
ställningen ingår liksom smörgås med vatten och kaffe 
innan hemfärden.

Tider: Lördag 24 augusti. Avfärd från Stationsgatan 
Hpl E3 kl. 10.00 och åter i Uppsala ca kl. 22.30.

Pris: 1 850 kr. 
Ansvariga: Anki Mattisson och Eva Carlestål.
Öppen anmälan: Tisdag 28 maj t.o.m.  

måndag 3 juni.
Lottning: Tisdag 4 juni, därefter direktanmälan.

RESOR OCH STUDIEBESÖK FORTSÄTTNING


